
  

 1 

 

odbor všeobecné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV- 88828-2/VS-2022 

Praha 20. května 2022 
Počet listů/stran: 2/3 

Žadatelka: 

XXXX 

XXXX. XXXXXX XXXXXXX, XXX 

XXXXXXX XX 

XXX XX  XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXx 

 

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

 

Podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 

k informacím“), jsou povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost 

poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, státní orgány, územní 

samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. 

Podle § 12 odst. 1 písm. b) zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev 

a jiných ústředních orgánů státní správy, ve znění pozdějších předpisů, je 

v působnosti Ministerstva vnitra agenda státního občanství České republiky. 

Ministerstvo vnitra, odbor všeobecné správy (dále jen „Ministerstvo vnitra“) 

obdrželo od výše uvedené žadatelky dne 10. 5. 2022 žádost o poskytnutí informací 

podle zákona o svobodném přístupu k informacím. V žádosti žadatelka žádá 

o poskytnutí informací týkajících se: 

1) Počtu nabytých státních občanství České republiky prohlášením občanům 

Vietnamské socialistické republiky mezi lety 2014 a 2021, 

2) Počtu nabytých státních občanství České republiky udělením občanům 

Vietnamské socialistické republiky mezi lety 2014 a 2021. 

Ministerstvo vnitra posoudilo podanou žádost o informace a dospělo k závěru, 

že žádosti je možné vyhovět. Na základě údajů, evidovaných v Ústřední evidenci 

fyzických osob, které nabyly nebo pozbyly státní občanství České republiky, vedené 

Ministerstvem vnitra v souladu s ustanovením § 50 zákona č. 186/2013 Sb., 

o státním občanství České republiky a o změně některých zákonů, ve znění 

*MVCRX06FXHES* 
MVCRX06FXHES 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státním občanství České republiky“), uvádíme 

k zaslané žádosti následující.  

 

 

1) Počet nabytých státních občanství České republiky prohlášením 

občanům Vietnamské socialistické republiky mezi lety 2014 a 2021 

Mezi lety 2014 a 2021 nabylo státní občanství České republiky prohlášením 

celkem 4317 státních občanů Vietnamské socialistické republiky, přičemž 

z tohoto počtu se jednalo: 

- o 4306 případů nabytí státního občanství České republiky prohlášením podle 

§ 35 zákona o státním občanství České republiky,  

- o 11 případů nabytí státního občanství České republiky prohlášením podle 

§ 36 zákona o státním občanství České republiky. 

Pro názornost předkládáme tabulku s uvedením počtu osob, které nabyly 

státní občanství České republiky prohlášením podle § 35 zákona o státním občanství 

České republiky mezi lety 2014 a 2021. 

 

Počet občanů Vietnamské socialistické republiky, kteří nabyli mezi lety 2014 

a 2021 státní občanství České republiky prohlášením podle § 35 ZoSO 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Osob 1895 422 340 296 342 358 286 367 

 

 

2) Počet nabytých státních občanství České republiky udělením občanům 

Vietnamské socialistické republiky mezi lety 2014 a 2021 

Mezi lety 2014 a 2021 nabylo státní občanství České republiky udělením 

celkem 1837 státních občanů Vietnamské socialistické republiky, přičemž 

z tohoto počtu se jednalo: 

- o 1819 případů udělení státního občanství České republiky podle § 11 

zákona o státním občanství České republiky,  

- o 18 případů udělení státního občanství České republiky podle § 28 zákona 

o státním občanství České republiky.  

Pro názornost předkládáme tabulku s uvedením počtu osob, kterým bylo státní 

občanství České republiky uděleno podle § 11 zákona o státním občanství České 

republiky mezi lety 2014 a 2021). 



  

 3 

 

Počet občanů Vietnamské socialistické republiky, kterým bylo mezi lety 2014 

a 2021 uděleno státní občanství České republiky podle § 11 ZoSO 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Osob 298 270 405 224 231 129 89 173 

 

Pro úplnost doplňujeme, že výše uvedené údaje k počtu udělených státních 

občanství České republiky státním občanům Vietnamu je možné dohledat rovněž na 

webu Ministerstva vnitra, a to ve Výročních zprávách o situaci v oblasti migrace 

a integrace (dostupné online zde: https://www.mvcr.cz/migrace/clanek/vyrocni-

zpravy-o-situaci-v-oblasti-migrace-a-integrace.aspx 

 
 
 
 

JUDr. Petr Voříšek, Ph.D. 

ředitel odboru 

 

https://www.mvcr.cz/migrace/clanek/vyrocni-zpravy-o-situaci-v-oblasti-migrace-a-integrace.aspx
https://www.mvcr.cz/migrace/clanek/vyrocni-zpravy-o-situaci-v-oblasti-migrace-a-integrace.aspx

